
UCHWAŁA NR XXIX/243/2014
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE

z dnia 11 lutego 2014 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Rafałówce.

Na podstawie art. 7ust. 1 pkt. 8 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318) oraz § 1 ust. 4 załącznika nr 2 ro Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, 
z 2005 r. Nr 10 poz 75, z 2007 r. Nr 35, poz. 222) uchwala się co następuje: 

§ 1. Na wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego nadaje się Szkole 
Podstawowej w Rafałówce imię Sybiraków, ustalając pełną nazwę szkoły w następującym brzmieniu: 

"Szkoła Podstawowa im. Sybiraków w Rafałówce". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 76675BAB-C8C5-4CFC-A261-6639132EADBA. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z §1 ust.4 załącznika nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia

21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z

2001 r. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.) uprawnione organy  Szkoły Podstawowej w Rafałówce tj. Rada

Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski złożyły w dniu

3 stycznia 2014 r. do organu prowadzącego  wspólny wniosek  o nadanie  Szkole Podstawowej Rafałówce

imienia Sybiraków.

Szkoła Podstawowa w Rafałówce sąsiaduje w oddaloną o zaledwie 3 km wsią Zacisze, skąd

10 lutego 1940 r. dokonano deportacji mieszkańcówna Syberię. Uczniowieod kilku lat czynnie uczestniczą

w uroczystościach organizowanych w związku z tragicznymi wydarzeniami, znają historię i chcą pamiętać

o minionych wydarzeniach. Rada Pedagogiczna oraz rodzice pragną, aby dzieci wyrastały w duchy

świadomegopatriotyzmu, aby miały szacunek dla tych, których życie pełne było poświęceń, dramatycznych

wydarzeń i ludzkiego dramatu. Dlatego też w 2013 r. zrodziła się inicjatywa by Szkole Podstawowej nadać

imię Sybiraków.

Działania związane z nadaniem imienia szkole rozpoczęto we wrześniu 2013 r., które ostatecznie

zakończyły się podjęciemprzez Radę Pedagogiczną stosownej uchwały oraz skierowaniem w/w wniosku do

organu prowadzącego.

Id: 76675BAB-C8C5-4CFC-A261-6639132EADBA. Uchwalony Strona 1




